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Всеки ден с по-
добрия вестник!

Облачността над стра-
ната ще е променлива, на 
изолирани места в планин-
ските райони ще превали 
дъжд. Ще продължи да духа 
слаб до умерен вятър от 
югозапад. Топло за края 
на септември с минимални 
температури между 10 и 
15, максимални - между 24 
и 29. В София минимална 
температура около 11°, 
максимална: 23°-24°.

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, течна 
хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България - 
Боядисваме бъдещето

РОТАРИ КЛУБ ДОБРИЧ 
ПОСРЕЩНА ДИСТРИКТ 
ГУВЕРНЬОРА НА 
РОТАРИ БЪЛГАРИЯ

На стр. 6

ВРЕМЕТО

ВАКАНЦИОННО СЕЛИЩЕ 
"АЛБЕНА" ЩЕ БЪДЕ ДОМАКИН 
НА XVII НАЦИОНАЛЕН 
КОНГРЕС ПО КАРДИОЛОГИЯ

На стр. 4

НА 1 ОКТОМВРИ - ДЕН ЗА 
РАЗМИСЪЛ. НА 2 ОКТОМВРИ 
ИЗБИРАМЕ ДЕПУТАТИТЕ ЗА 
48-ОТО НАРОДНО СЪБРАНИЕ 
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Лятото е към своя край, а с
него и сключените срочни до-
говори за сезонна дейност.

От ТД на НАП Варна напом-
нят, че ако сте били нает ка-
то сезонен работник и не сте
започнали друга дейност на
трудов договор или сте се
регистрирали на трудовата
борса без право на обезще-
тение е необходимо да се
погрижите за здравните си
осигуровки сами.

За да нямате прекъсване на
здравноосигурителните права
и да ползвате безплатно зд-
равните услуги, които се обез-
печават от Националната зд-
равноосигурителна каса e не-
обходимо да подадете еднок-
ратно декларация образец №7
в срок до 25-то число на ме-
сеца, следващ месеца на въз-
никване на задължението за
осигуряване и да внесете дъл-
жимите вноски.

Как да се погрижим сами за
здравния си статус с отговор-
ност към себе си?

ЗДРАВНИ ОСИГУРОВКИ ЗА СЕЗОННИТЕ
РАБОТНИЦИ ОТГОВОРНИ КЪМ СЕБЕ СИ

ОБЯВЕНА Е ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА ЗА
ПРОЕКТИРАНЕ ПРИ РЕМОНТА НА НАД
9 КМ ОТ ПЪТЯ ОДРИНЦИ - ВЕДРИНА -
ОБОРИЩЕ В ОБЛАСТ ДОБРИЧ

Областно пътно управление
- Добрич стартира обществе-
на поръчка за  изработване
на технически проекти за ос-
новен ремонт на над 9 км ре-
публикански пътища в област-
та. Прогнозната стойност на
поръчката е 236 000 лв. без
ДДС. Срокът за изпълнение
на проектантските работи е 60
календарни дни, който започ-
ва от датата на сключване на
договора, включва само вре-
мето за проектиране и е раз-
делен в три междинни етапа.
Срокът за подаване на офер-
тите е до 23 октомври 2022 г.

Първата обособена позиция
е за проектиране на основния
ремонт на 9,3 км от третоклас-
ния път III-2702 Одринци - Вед-
рина - гара Оборище. Инди-
кативната стойност е 186 000

ЛЕЕНЕ НА КУРШУМ

за стрес и безсъние, за спокойствие
бул. "Добруджа" 30, офис1 /от 10.00 до 16.00 часа/

Записване на тел. 0899 853873

На 27 септември, около 16:00 часа, в град Добрич е
извършена проверка на 35-годишен мъж. По време на про-
верката е установена ръчно свита цигара със суха тревна
маса, с тегло 0,61 грама, реагираща на канабис. Мъжът е
задържан за срок от 24 часа.

На 28 септември, около 00:10 часа, в град Добрич е
спрян за проверка лек автомобил "БМВ", управляван от
28-годишен мъж. При извършената проверка за употреба
на наркотични и упойващи вещества, тестът отчита поло-
жителен резултат за амфетамин и метаамфетамин. За-
държан е за срок от 24 часа.

На 26 септември, около 20:30 часа, в град Добрич е
спрян за проверка микробус "Форд", управляван от 31-
годишен мъж. При тестване за употреба на наркотични и
упойващи вещества е установено положителен резултат
за амфетамин, метаамфетамин и канабис. Водачът е за-
държан за срок от 24 часа.

На 26 септември в с. Победа е спрян за проверка лек
автомобил "Фолксваген", управляван от 19-годишен мъж. При
извършената проверка за употреба на наркотични и упой-
ващи вещества, тестът отчита положителен резултат за ме-
таамфетамин. Младежът е задържан за срок от 24 часа.

На 26 септември, около 13:00 часа, в с. Стожер е из-
вършена проверка на 23-годишна жена. В хода на про-
верката е установена суха тревна маса с тегло 8,70 гра-
ма, реагираща на канабис. Жената е задържана за срок
от 24 часа. НДТ

112 НОВИНИ

лева без ДДС. Целта на про-
екта е да се подобри трайно
състоянието на пътя. Трасе-
то, което се планира да бъде
ремонтирано, преминава
през селата Одринци и Вед-
рина.

Втората обособена пози-
ция е за изработване на
технически проект за кръго-
во кръстовище при пресича-
нето на третокласния път III-
9002 Генерал Тошево -
Дропла, при 24-ти км, с път
III-9701 Малина - Методиево.
Индикативната стойност е
50 000 лева без ДДС. Целта
е да се изготви проект за

В 11.00 ч. вчера в Морска
администрация - Варна тряб-
ваше да се проведе търг с яв-
но наддаване за продажбата
на корабокруширалия кораб
"Вера Су". Крайният срок за
подаване на заявленията за
участие изтече в 17.30 часа на
27 септември 2022 г.

Оказа се, че нито един кан-
дидат не е заявил участие в
търга. Началната цена бе 460
хил. щатски долара, без ДДС.
Очаква се от Министерството
на транспорта да дадат подроб-
ности за тръжната процедура
и за това кога ще се проведе
евентуален втори търг. Корабът
е негоден за експлоатация по-
ради значителни деформации и
разкъсвания на дънната обшив-
ка и носовата част.

Припомняме, че моторния
кораб "Вера Су" заседна край

ПРОВАЛ НА ТЪРГА ЗА ПРОДАЖБАТА
НА КОРАБА "ВЕРА СУ"

На 26 септември областни-
ят управител Здравко Здрав-
ков се срещна с представите-
ли на УНИЦЕФ за България и
Върховния комисариат за бе-
жанците, които са на работно
посещение в област Добрич.
Двете страни обсъдиха готов-
ността за посрещане на заси-
лен мигрантски поток от укра-
ински граждани през зимните
месеци. Представителите на
двете международни органи-
зации изразиха своята готов-
ност за помощ и подкрепа при
посрещането на бягащите от
войната хора. От своя страна
областният управител споде-
ли готовността на държавата
да оказва подкрепа на нуж-
даещите се украински гражда-
ни. Той подчерта доброто вза-
имодействие между отделни-
те институции, неправителст-
вения и частния сектори и не
на последно място - доброто

ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ СЕ
СРЕЩНА С ПРЕДСТАВИТЕЛИ
НА УНИЦЕФ И ВЪРХОВНИЯ
КОМИСАРИАТ ЗА БЕЖАНЦИТЕ

Обсъдени бяха възможностите за сътрудничество при засилен
мигрантски поток от украински граждани

сътрудничество с Областния
съвет на Български Червен
кръст. Здравко Здравков бла-
годари за готовността на УНИ-
ЦЕФ и Върховния комисари-
ат за бежанците да дадат под-

крепа в процеса по посреща-
не на една нова бежанска въл-
на и изрази силна надежда и
увереност конфликтът да на-
мери своето мирно разреше-
ние и да бъде прекратен.

бреговете на Камен бряг на
20 септември миналата годи-
на. Корабът беше изтеглен
след повече от месец - на 26

октомври. В операцията по из-
теглянето и спасяването на ко-
раба държавата похарчи 2,5 ми-
лиона лева. НДТ

Декларация образец № 7
можете да подадете по един
от трите начина:

- в офис на НАП по место-
живеене;

- онлайн, чрез електронна-
та услуга на НАП, която е дос-
тъпна с Персонален идентифи-
кационен код /ПИК/ или елек-
тронен подпис /КЕП/;

- по пощата.
Своя здравноосигурителен

статус можете да проверите
по всяко време лесно, бързо
и безплатно чрез електронна-
та услуга, достъпна на сайта
на НАП: www.nra.bg. Справка
за здравния статус се извър-
шва и автоматично с въвеж-
дане на ЕГН на  телефон  0700
18 700. Услугата работи 7 дни
в седмицата, 24 часа на ден.

Лицата, които са трайно
безработни и не получават
обезщетение от Бюрата по
труда, не се осигуряват от
държавата. Te трябва лично
да превеждат здравните си
вноски  до 25-то число на ме-

сеца, следващ месеца, за кой-
то се отнасят. Това означава,
че здравната вноска за месец
септември 2022 г. трябва да се
внесе най-късно до 25-ти ок-
томври 2022 г. Размерът на зд-
равноосигурителната вноска
за тези лица  е  28,40 лева.

От ТД на НАП Варна напом-
нят също, че здравноосигури-
телните права на гражданите,
които се осигуряват за своя
сметка, се прекъсват, ако не
са внесени повече от три дъл-
жими месечни здравноосигу-
рителни вноски за последни-
те три години.

реконструкция на съществува-
щото четириклонно кръстови-
ще на път III-9002 Генерал То-
шево - Дропла и път III-9701
Малина - Методиево в кръго-
во кръстовище, за да се по-
добри безопасността на авто-
мобилния трафик.

Изработването на техничес-
кия проект е първата и задъл-
жителна стъпка преди предпри-
емането на качествени строител-
ни работи. Въз основа на гото-
вите проекти след това ще се
определят конкретните строи-
телно-монтажни работи, стой-
ността и срокът им за изпълне-
ние.          ПРЕСЦЕНТЪР АПИ

БЪРЗА ПРИСЪДА ЗА
ТРАФИКАНТА НА
МИГРАНТИ, НО... УСЛОВНА

Бърза осъдителна присъда
за турски гражданин, пре-
вел през морската граница
на страната група чужден-
ци, постигна Районна про-
куратура - Добрич, съобща-
ват от Апелативна прокура-
тура Варна.

Териториално отделение -
Каварна, при Районна проку-
ратура - Добрич, приключи
успешно работата по образу-
ваното на 22 септември 2022
година бързо производство
по чл. 280, ал. 2, т. 1, т. 3 и
т. 4, във връзка с ал. 1 от
НК. Към наказателна отго-
ворност беше привлечен 31-
годишен турски гражданин,
превел през морската гра-
ница на страната група чуж-
ди граждани, сред които
има и лица ненавършили 16
години, без разрешението
на надлежните органи на
властта.

К.С. получи наказание "ли-

шаване от свобода" за срок от
11 месеца, изтърпяването на
което се отлага с 3 години из-
питателен срок. Лодката, с ко-
ято той и групата са се прид-
вижвали, остава на отговорно
пазене в ГПУ - Каварна, като
предстои да се изяснява собс-
твеността й.

Плавателният съд беше уста-
новен преди пет дни на около
две морски мили източно от се-
ло Дуранкулак, община Шабла.
На борда му освен обвиняемия
се намирали още тридесет и се-
дем чужди граждани, сред кои-
то осем жени и единадесет де-
ца, представящи се за сирийци
и афганистанци. 31-годишният
К.С., който превозвал чужден-
ците, бил задържан, а групата -
транспортирана и настанена в
център за бежанци.

Одобреното от съда споразу-
мение не подлежат на обжал-
ване и е приведено в изпълне-
ние.                                 НДТ

МЪЖ ОТ ДОБРИЧ ПОЛУЧИ
НАКАЗАНИЕ ЗА ДЪРЖАНЕ
И РАЗПРОСТРАНЕНИЕ НА
НАРКОТИЦИ

Окръжният съд в Добрич
одобри споразумение, постиг-
нато между прокуратурата, об-
виняем за престъпления, свър-
зани с наркотици, и неговия
защитник. Със споразумение-
то страните приемат за безс-
порно установено, че в пери-
ода 4 - 5 септември 2019г., в
Добрич, при условията на
продължавано престъпление,
без надлежно разрешително
съгласно Закона за контрол
на наркотичните вещества и
прекурсорите, обвиняемият
Н.И. е държал с цел разпрос-
транение и разпространил
високорискови наркотични
вещества.

Мъжът се признава за ви-
новен в това, че на 4 септем-
ври 2019г. разпространил ам-
фетамин с тегло 0.67 грама, на
стойност 20.10 лева., като го
продал на купувач от Добрич,
а на 5 септември 2019г. дър-

жал с цел разпространение 17
пликчета с марихуана.

Със споразумението обви-
няемият признава още, че на
22 декември 2020г., в Добрич,
без надлежно разрешително,
е държал високорискови
наркотични вещества - 0.30
грама марихуана.

За извършените престъпле-
ния на Н.И. е наложено об-
що наказание в размер на 1
година и 6 месеца лишаване
от свобода, изпълнението на
което е отложено с изпита-
телен срок от 4 години.

Одобреното от Окръжния
съд споразумение е оконча-
телно и има последиците на
влязла в сила присъда.
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До 15 октомври гражданите
могат да правят предложения
кои пътища да бъдат включе-
ни в  инвестиционната прог-
рама на Агенция "Пътна инф-
раструктура" за 2023 г. за те-
кущ и основен ремонт на учас-
тъци от републиканската път-
на мрежа - автомагистрали и
пътища първи, втори и трети
клас. Това съобщава на сво-
ята интернет страница Аген-
ция "Пътна инфраструктура".
От пресцентъра информират
още, че в момента АПИ раз-

173 340 СА
ИЗБИРАТЕЛИТЕ В
ДОБРИЧКА ОБЛАСТ,
ПО ДАДНИ НА ЦИК

ДО 15 ОКТОМВРИ
ГРАЖДАНИТЕ МОГАТ
ДА ПРЕДЛАГАТ
ПЪТИЩА ЗА РЕМОНТ
ПО ПРОГРАМАТА НА
АПИ ЗА 2023 Г.

На 26 септември в Област-
на администрация бяха дос-
тавени бюлетините за избори-
те за народни представители,
които ще бъдат произведени
на 2 октомври. Към момента
организацията по изборния
процес тече нормално, съг-
ласно разписаната от Цент-
рална избирателна комисия

работва процедура за прио-
ритизиране на дейностите,
изпълнявани по републикан-
ската пътна мрежа със сред-
ства от държавния бюджет.
Целта е да се подобри про-
цесът по планиране на дей-
ностите за проектиране,
строителство и поддържане
на пътната мрежа за всяка
календарна година.

Гражданите могат да изп-
ращат предложения и сигна-
ли, включително снимки и ви-
деоматериали, чрез форма
за подаване на предложения
за пътища с необходимост от
ремонтни дейности, на имейл
адрес: signali@api.bg. Фор-
мата за подаване на предло-
жения е публикувана на ин-
тернет страницата на АПИ, в
рубриката "Предложения и
сигнали". Публикуваният фор-
муляр може да бъде изтеглен
и попълнен от прикачения
файл.

Целта е Агенцията да по-
лучи обратна връзка от граж-
даните за неотложните спо-
ред тях ремонти. Предложе-
нията ще бъдат разгледани
от постоянно действаща ко-
мисия в АПИ, която ще прио-
ритизира окончателните спи-
съци с пътищата за ремонт
през 2023 г.

Припомняме, че при сре-
щата на министър-председа-
теля и министри от правител-
ството с областните управи-
тели Здравко Здравков пос-
тави на вниманието на пре-
миера, министъра на регио-
налното развитие и благоус-
тройството, министъра на
финансите острата нужда от
ремонт на оставащия участък
от пътя до ГКПП - Кардам,
както и ремонт на самия гра-
нично-пропускателен пункт.
Наред с това в по-дългосро-
чен план - за следващата го-
дина, областният управител
на Добрич настоя да се пла-
нират ремонти на пътищата
Добрич - Албена, Добрич -
Балчик, отсечка от третокла-
сен път, преминаващ през ур-
банизираната територия на гр.
Тервел.

Целта е Агенцията да получи обратна
връзка от гражданите за неотложните
според тях ремонти

средства за пътуване. Броят
на тези офиси ще нараства по-
етапно до 2025 г.

От края на юли до началото
на месец септември 2022 г. в
6-те пощенски станции са по-
дадени около 200 заявления от
граждани, които съобразно се-
зона са предимно за получа-
ване на помощи за отопление.
Предлагането на 39 админист-

Хронограма. По предвари-
телно изготвен график избор-
ните материали се раздават
на общините.

По данни на ЦИК, обявени
на интернет страницата на Ко-
мисията, броят избиратели в
област Добрич за изборите за
народни представители е 173
340 души.

ДЕЙНОСТ НА МЕСТАТА
ЗА НАСТАНЯВАНЕ  В
ОБЛАСТ ДОБРИЧ
ПРЕЗ ЮЛИ 2022 ГОД.

През юли 2022 г. в област
Добрич са функционирали
180 обекта с над 10 легла -
хотели, мотели, къмпинги, хи-
жи и други места за краткос-
рочно настаняване. Броят на
стаите в тях е 11.5 хил., а на
леглата - 28.7 хиляди. В срав-
нение с юли 2021 г. общият
брой на местата за настаня-
ване, функционирали през
периода нараства с 20.0%, а
броят на леглата в тях се уве-
личава с 29.1%.

Общият брой на нощувки-
те във всички места за нас-
таняване, регистрирани
през юли

2022 г., е 395.1 хиляди. Бъл-
гарските граждани са реали-
зирали 133.5 хил. нощувки, а
чуждите - 261.6 хиляди.

Броят на пренощувалите

лица в местата за настанява-
не през юли 2022 г. достига 86.8
хиляди. Българските граждани,
нощували в местата за наста-
няване през юли 2022 г., са 34.5
хил. и са реализирали средно
по 3.9 нощувки. Чуждите граж-
дани са 52.3 хил. и са реализи-
рали средно по 5.0 нощувки.

Общата заетост на леглата в
местата за настаняване през
юли 2022 г. е 45.6%, като нама-
лява със 7.0 процентни пункта
в сравнение с юли 2021 годи-
на. Чуждестранните туристи
посетили област Добрич са
предимно от Румъния (65.0%).

Приходите от нощувки през
юли 2022 г. достигат 30.1 млн.
лева, като приходите от чуж-
ди граждани са 20.7 млн. лв.,
а от български граждани - 9.4
млн. лева.

СВИНЕВЪДИ,  ПТИЦЕВЪДИ, ЛОЗАРИ
И ОРАНЖЕРИЙНИ ПРОИЗВОДИТЕЛИ
ПОЛУЧИХА 62,2 МЛН. ЛЕВА ПО
ПЪРВАТА ИЗВЪНРЕДНА ПОМОЩ
ЗАРАДИ ВОЙНАТА В УКРАЙНА

Държавен фонд "Земеделие"-
Разплащателна агенция (ДФЗ-
РА) изплати 62 259 397,88 лева
на земеделски стопани от сек-
тори "Свиневъдство", "Птицевъд-
ство", "Лозаро-винарски" сектор
и "Оранжерийно производство
на зеленчуци" по първата извън-
редна финансова помощ във
връзка с преодоляване на пос-
ледиците от войната в Украйна.

Свиневъдите получават 24 999
854,48 лв. На птицевъдите са из-
платени 24 999 827,26 лв. 6 259
815,75 лв. е преведената финан-
сова помощ на производителите
на оранжерийни зеленчуци, от
които 5 007 856,29 лв. са изпла-
тени за отопляеми оранжерии и
1 251 959,46 лв. за неотопляеми
оранжерии. На лозаро-винарите
са преведени 5 999 900,42 лв.

ДФ "Земеделие" извърши
своевременно административ-
ните проверки и тези на мяс-
то, като е спазен крайният
срок за изплащане на помощ-
та до 30 септември 2022 г., съг-
ласно Делегиран Регламент
467 от 23 март 2022 г. Припом-
няме, че в периода на приема
29.07.-17.08.2022 г. са подаде-
ни общо 1722 заявления. 76 са
подадените заявления за сек-
тор "Свиневъдство" за свине
майки и прасета за угояване.

Вече започна изплащането на средства по държавната помощ
заради войната в Украйна с утвърден бюджет от 426 млн. лева

264 за сектор "Птицевъдство"
за кокошки носачки, родите-
ли, бройлери, гъски, пуйки и
патици. 695 - за лозаро-винар-
ски сектор за площи с вине-
но грозде и  за оранжерийно
производство на зеленчуци -
696. В 9 заявления е канди-
датсвано за подпомагане в
повече от един сектор.

Ставките, при които е разп-
ределена извънредната финан-
сова помощ са определени със
заповед на министъра на зе-
меделието. Определената от
Европейската комисия помощ
за България от 10,6 млн. евро,
беше допълнена от национал-
ния бюджет до 62,2 млн. лева.

Вече започна изплащането
на средства по държавната
помощ заради войната в Ук-
райна с утвърден бюджет от
426 млн. лева. Припомняме,
че помощта е разпределена
в следните направления:

- Едри и дребни преживни
животни, коне и пчелни се-
мейства - 204 000 000 лв.;

- Плодове и зеленчуци
(ябълки, круши, кайсии/зарза-
ли, праскови/нектарини, че-
реши, вишни, ягоди полски,
малини полски, сливи, десер-
тно грозде, домати полски,
краставици полски, корнишо-

ни, патладжан, пипер полски,
домати оранжерийни, краста-
вици оранжерийни, пипер
оранжериен, ягоди оранже-
рийни, малини оранжерийни,
картофи, лук, чесън, моркови,
зеле, дини и пъпеши), масло-
дайна роза, ориз, винени ло-
зя, черупкови плодове (орехи,
бадеми и лешници), салати и
марули, бамя, тиквички и тю-
тюн - 222 000 000 лв.

В случай на наличие на ос-
татък от ресурса в размер на
426 млн. лв., същият ще бъде
преразпределен с коефициент
в съответното направление
след извършване на послед-
ващия контрол през месец де-
кември тази година.

    ДФ "Земеделие" - РА

БЪЛГАРСКИ ПОЩИ УВЕЛИЧАВАТ БРОЯ НА
ПОЩЕНСКИТЕ СТАНЦИИ КОИТО ПРЕДЛАГАТ
АДМИНИСТРАТИВНИ УСЛУГИ

Български пощи увеличават
броя на пощенските станции,
които предлагат безплатни
административни услуги. До-
сега станциите бяха 6, а от
21.09.2022. стават 32. Предла-
гането е организирано пре-
димно в пощенски офиси в
малки населени места, за да
се създаде удобство на хора-
та, като им се спести време и

ративни услуги в клонове на
дружеството е в изпълнение
на Проекта "Дигитална тран-
сформация на Български по-
щи и предоставяне на комп-
лексни услуги" в рамките на
Националния план за възс-
тановяване и устойчивост.

Кръгът на предлаганите ад-
министративни услуги посте-
пенно ще се разширява, до-

Фирма АлексОК ЕООД -
гр.Велико Търново

набира шофьори с категория Е,  за курсове
от България до Европа и обратно.

Високо възнаграждение. Тел.0893068537
www.alexok.com

като обхване всички услуги на-
лични на портала www.egov.bg,
администриран от Министерст-
во на електронното управление.

Информация за пощенските
станции и административните
услуги, които гражданите могат
да заявяват в рамките на пилот-
ния проект е публикувана на
официалната страница на Бъл-
гарски пощи. Дора ЦВЕТКОВА

РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ
РЕФЕРЕНДУМИТЕ В
ЛНР, ДНР, ХЕРСОНСКА И
ЗАПОРОЖКА ОБЛАСТИ

Москва, 28 септември - AiF-Москва.
В избирателните

секции, след обра-
ботка на всички
бюлетини, бяха
обобщени резул-
татите от референ-
думите в ДНР,
ЛНР, Запорожие и
Херсонска област,
съобщава РИА Но-
вости.

Така на терито-
рията на Донецка-
та народна репуб-
лика 99,23% от из-
бирателите са гла-
сували за присъе-
диняване към Русия, в ЛНР - 98,42%, в Запорожка област -
93,1%, в Херсонска област - 87,05%.

Според данни от регионите на Русия за присъединяването
на ЛНР към Руската федерация са гласували 97,93%, за ДНР
- 98,69%, за Запорожка област - 97,81%, за Херсонска - 96,75%.

По-рано Владимир Рогов, член на главния съвет на CAA
на Запорожка област , каза , че регионът официално се е
оттеглил от Украйна след референдум. Според него това е
окончателно и необратимо решение.

Заместник-началникът на администрацията на Херсонс-
ка област Кирил Стремоусов на свой ред каза , че регио-
нът ще се обърне към руския президент в следващите дни
след резултатите от референдума. Той отбеляза, че де фак-
то регионът се отдели от Украйна по решение на мнозинс-
твото от жителите.
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МЕДИЦИНСКА АПАРАТУРА И 
ОБОРУДВАНЕ ЗА ЛЕКАРСКИТЕ КАБИНЕТИ 
ОСИГУРИ ОБЩИНА ДОБРИЧКА

Увеличение в нивата на по-
требителската удовлетворе-
ност отчитат в края на летния 
сезон управителите на хотели 
във ваканционно селище „Ал-

бена“. Оценките на гостите 
хотелиерите получават през 
основните канали за директ-
на продажба и маркетинг на 
туристически услуги като 
платформите HolidayCheck.de 
в Германия, международните 
Booking.com и TripAdvisor.
com, както и скандинавския 
туроператор Nordic Leisure 

Travel Group. 
Н а й - в и с о к и  р е з у л т а т и 

постига новият 5-звезден 
хотел „Амелия“ с 99% удо-
влетвореност в платформата 

HolidayCheck и оценка 5 от 
5 в TripAdvisor.com. Близо 9 
от 10 са показателите на те-
матичния авиационен хотел 
в сайта Booking.com. Други-
ят 5-звезден хотел Paradise 
Blue, част от немската вери-
га Maritim, отчита резултат 
97% в HolidayCheck.de – при 
94% в началото на сезона, 9 

от 10 в Booking.com и 4,5 от 
5 в TripAdvisor.com. Ембле-
матичният Flamingo Grand 
Hotel & SPA 5* е получил 
съответно 87% - при 83% в 
началото на сезона, 8,4 от 
10 и 4 от 5. 

Сред 4-звездните хотели 
добри резултати показват 
хотел „Гергана“ с 91% удо-
влетвореност – при 84% в 
началото на сезона, и хотел 
„Калиакра Маре“ с 86% - при 
79% през пролетта. С най-ви-
соки показатели при 3-звезд-
ните е хотел „Боряна“ с 86% 
удовлетвореност в немската 
платформа, и хотел „Мура“ 
с оценка 7.6 от 10 в Booking.
com .

Повишените показатели 
на потребителската удовлет-
вореност мениджмънтът на 
курорта отдава на добрата 
екипна работа, както и це-
ленасочената политика на 
компанията за подобрява-
не на професионалната ква-
лификация на служителите, 
по-голямата част от които в 
неактивния сезон преминават 
редица обучения или работят 
в партньорски хотели в Запад-
на Европа.  

Станислав СТИЛЯНОВ
 

Поредна среща с общо-
практикуващите лекари в 
населените места на терито-
рията на община Добричка 
инициира кметът Соня Геор-
гиева. Обсъдени бяха ремонт-
ните дейности в лекарските 
кабинети, много от които 
вече са приключили, както и 
доставката на оборудване и 
медицинска апаратура, които 
бяха заявени от представите-
лите на лекарските практики.

Повече от 71 000 лв. са вло-
жени за ремонт на осигурени-
те от Общината помещения 
за здравно обслужване.

39 000 лв. са предоставе-
ни през 2022 г. за финан-
сирането на оборудване в 
лекарските кабинети и меди-

цинска апара-
тура. Закупени 
са климатици, 
х л а д и л н и ц и , 
м е д и ц и н с к и 
кушетки, елек-
трически бой-
лери, преноси-
ми компютри, 
принтери, за-
щитни предпаз-
ни  средства , 
дезинфектанти.

Н а й - н о в а т а 
придобивка на 
м е д и ц и т е  с а 
у лт ра зву к о ви 
апарати и ЕКГ 
апарати.

Красимира 
НИКОЛОВА

Късно вечерта на 25 септем-
ври, с вълнуващ Гала концерт, 
завърши ХХ издание на Меж-
дународния конкурс „Сребърна 
Янтра“ - Велико Търново, което 
събра в древната ни столица над 
120 поп изпълнители от  6 дър-
жави. Две добрички момичета, 
ученички на вокалния педагог 
Елена Карабельова, се завърна-
ха с награди от този престижен 
форум - Димитрина Германова и 
Денислава Димитрова. 

Традиционно силно се пред-
стави 18-годишната Димитрина, 
която прибави към голямата си 
колекция с престижни отличия 
още едно. Тя успя да грабне 

Наградата на патрона на кон-
курса – инж. Даниел Панов, кмет 
на Община В. Търново. Този 
приз се нарежда по сила и значе-
ние след Гран при-то, което пък 
бе спечелено от атрактивната 
Марица Тиликян от Армения.

Димитрина за поредна година 
участва в този форум и в кате-
горията „Пеещи семейства“, за-

едно със своята сестра Росина 
Германова, която по професия е 
IT специалист. Те се класираха 
втори в категорията.

Тринадесет годишната Де-
нислава, която се представи в 
трета възрастова група, успя 
да се нареди сред наградените 
7 участници в нейната група. В 
този конкурс при индивидуални-
те изпълнители няма класиране 
на първо, второ и трето място, а 
се раздават специални награди. 

Денислава получи Награда за 
ярко сценично присъствие, както 
и покана за участие в междуна-
роден конкурс в Италия. 

Почетен председател на меж-
дународното жури бе българ-
ската поп и рок звезда Силвия 
Кацарова. Членове на журито 
бяха проф. Сребра Михалева 
– преподавател по класическо, 
поп и джаз пеене във ВТУ „Св. 
Св. Кирил и Методий” и Музикал-
ната академия в Пловдив, Арман 
Гукасян от Армения – президент 
на WAPA, проф. д-р Родика Ро-
шиору от Молдова, маестро Роко 
Палацо от Италия, певицата и 
университетски преподавател 
Лиляна Корнила от Румъния и 

доайенът Христо Паскалев – 
Паскал. Те имаха трудната за-
дача да оценяват изпълненията 
на участниците.

20-ото издание на „Сребърна 
Янтра” се проведе в сградата на 
Музикално-драматичен театър 
„Константин Кисимов“. Събити-
ето бе реализирано с  финансо-
вата и логистична подкрепа на 
Община Велико Търново.

Още...

Казвам се Камелия Тодоро-
ва. Имам син, вече е на 18 го-
дини, който е с аутизъм. Бях 
поканена да участвам в това, 
за мен, предизвикателство 
и да бъда водач на листата 

„Заедно срещу системата“, 
към ИЗПРАВИ СЕ БЪЛГА-
РИЯ, като една непримирима 
майка, бореща се срещу 
системата от 17 години, много 
преди да бъда кандидат за на-
роден представител. Покани-
ха ме заради многото каузи, 
които отстоявам в Добрич. А 
аз последователно отстоявам 
тези каузи, защото ни омръз-
на да бъдем лъгани! Омръзна 
ни децата ни да са дискри-
минирани и пренебрегвани. 
Деца, които имат нужда от 
адекватни терапии, които са 
отписани от Системата! Деца, 

които имат нужда от енте-
рална храна, струваща около 
1000 лева на месец, а държа-
вата не им е осигурила. Тези 
деца на по 15,16 години, тежат 
14 килограма. Непрекъснато 

с р е щ а м е 
пренебре-
ж и т е л н о 
отношение, 
з а щ о т о 
„сме си за-
служавали 
ж и в о т а , 
б и л и  с м е 
к р е с л и в и 
м а й к и “ … 
и мога да 
п р о д ъ л ж а 
с обидните 
квалифика-
ции до без-
край. А ние 
сме просто 
обикнове -
н и  х о р а , 
майки, за 
чиито бо-
лни деца в 
града няма 
специали-
с т и  и  с а 
принудени 
да пътуват 
д о  д р у г и 
градове. В 

Добрич например няма нито 
един слухово-речев терапевт, 
а има деца, които се нуждаят 
именно от такъв. Няма ер-
готерапевт, сензорен! Има 
зала, която се посещава от 
малки деца, а тези след 18? 
Терапиите при повечето деца 
и младежи е продължителен 
процес. В Добрич има 3-ма 
логопеди и 3-ма психолози, 
които работят с деца! За 
нашия град това е нищожно. 
Лично моят син е бил ощетен, 
а и не само моя, защото е 
бил без логопед и психолог, 
което е най важното за него. 

Ето за това приех да водя 
листа за участие в иззбори-
те на 2 октомври, за да се 
опитам да направя така, че 
да се случва нещо на мест-
на почва. Да има изучаване 
на Логопедия, което може 
да се случи в Медицинския 
колеж, за чието възстановя-
ване толкова отдавна се води 
борба, а също и в Колежа към 
Шуменския университет. Има-
ме прекрасни бази. За това 
трябва да се обединим и да 
го направим, защото   децата 
със специални потребности 
имат нужда от услуги, които 
да помогнат развитието им. 
Имаме прекрасни Дневни 
центрове, които също поемат 
деца и подобряват начина им 
на живот. По време на моята 
кампания посетиха ДЦХУ и 
това, което ми направи силно 
впечатление е, че отвън има 
ведро, цветно настроение. 

Всяко дърво е наречено на 
Доброто, Надеждата, Любо-
вта. Вътре, по стените - на-
редени грамотите на деца, 
специалисти. Стая за четене, 
кино. Този център е пример, 
но трябва да има повече като 
него. А това е нещо, което 
можем да направим заед-
но! Ние – майките от наше-
то сдружение, поставихме 
началото, като имаме вече 
спортни зали, Монтесори, 
имаме и много идеи. Ние, 
майките от Заедно срещу 
системата, искаме да градим 
заедно бъдещето на децата 
си. Да осигурим достойни 
старини на нашите родители. 
Да имаме достойни доходи 
и достоен живот. Да спрем 
разделенията в обществото. 
Да си върнем мечтите и вяра-
та в живота. Аз, като активна 
майка, искам промяна и ще 
продължавам да се боря за 
децата!

ТАЛАНТЛИВАТА ДОБРИЧКА ПОП ИЗПЪЛНИТЕЛКА 
ДИМИТРИНА ГЕРМАНОВА ГРАБНА ПРЕСТИЖНАТА 
НАГРАДА НА КМЕТА ОТ МЕЖДУНАРОДНИЯ 
КОНКУРС "СРЕБЪРНА ЯНТРА" - ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

РЪСТ НА ПОТРЕБИТЕЛСКАТА 
УДОВЛЕТВОРЕНОСТ ОТЧИТАТ ХОТЕЛИ 
В АЛБЕНА В КРАЯ НА ЛЕТНИЯ СЕЗОН

ЗА ДА СИ ВЪРНЕМ МЕЧТИТЕ 
И ВЯРАТА В ЖИВОТА, 
ГЛАСУВАЙТЕ С БЮЛЕТИНА №17  
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Отборът на Септември
(Тервел) надви у дома Чер-
ноломец (Попово) с 1:0 и
продължава с пълен актив в
първенството. Двубоят бе
дербито на седмия кръг в
Североизточната трета фут-
болна лига, информира
sportal.bg. Денис Кадир оси-
гури успеха. Това се случи в
54-ата минута, когато домаки-
ните разиграха триходова ата-
ка с участието на Владислав
Мирчев и Румен Николов, а
голмайсторът я завърши ус-
пешно. Стана дерби, като съ-
перниците поискаха по една
дузпа, но реферът не се съоб-
рази с претенциите им. Гос-
тите започнаха по-добре и в
началото пропуснаха да отк-
рият резултата. Денис Кадир
отговори с шут в гредата.
Малко след това се заредиха
опасности пред поповската
врата, но Румен Николов про-
пиля най-чистите голови въз-
можности. Веднъж и Явор То-
доров от Черноломец изби от
голлинията след удар на Ев-
гени Стоянов. През целия
мач футболистите на Септем-
ври имаха превес във вла-
деенето на топката и заслу-
жено спечелиха трите точки.

В следващия кръг тервелс-
кият тим ще гостува на Спар-
так 1918 II (Варна). Мачът е
на 8 октомври от 16:00 часа.

СЕПТЕМВРИ  ПРОДЪЛЖАВА БЕЗ ГРЕШКА

ХАНДБАЛИСТИТЕ НА ДОБРУДЖА
ЗАГУБИХА ОТ ЛОКО (ГOРНА ОРЯХОВИЦА)
Носителят на национална-

та купа и сребърен медалист
Локомотив (Горна Оряхови-
ца) победи Добруджа като
гост с 38:29 (21:13) в мач от
II кръг на елитната републи-
канска хандбална група.

В спортна зала "Русалка"
хандбалистите от Добрич по-
ведоха с 3:1 в самото нача-
ло на срещата. С бързи ата-
ки и здрава защита "локомо-
тивци" възстановиха равен-
ството - 3:3, а после излязо-
ха напред в резултата - 6:9.
Постепенно гостите увеличи-
ха преднината си до 13:21 в
края на полувремето.

През втората част "желез-
ничарите" вдигнаха обороти-
те. Те бележеха с лекота и
поддържаха комфортна раз-
лика от 10 гола. Добруджанци
не намериха сили за обрат и
чуха финалната сирена при
резултат 29:38, тяхната втора
поредна домакинска загуба от
началото на сезона. На стар-
та те допуснаха поражение и
от другия фаворит в групата -
шампиона Шумен 61.

В другите мачове от вто-
рия кръг Шумен 61 надигра
Фрегата с 34:23 (18:8), Осъм
се наложи над Чардафон -
36:20 (13:10), а Левски спе-
чели срещу Спартак (Варна)
с 33:31 (16:13).

ЦЯЛ МАЧ ОБИЖДАНИ И ОСВИРКВАНИ,
ФУТБОЛИСТИТЕ НА БЪЛГАРИЯ ПОБЕДИХА
В СКОПИЕ

България победи Северна
Македония като гост с 1:0 в
напечен мач от Лигата на на-
циите. Кирил Десподов доне-
се успеха на "лъвовете" с гол
в 50-ата минута след асис-
тенция на Радослав Кирилов.
Срещата на "Тоше Проески"
в Скопие се игра при скан-
дално поведение от страна
на публиката на домакините,
която първо освирка мощно
националния химн на Бълга-
рия, а след това не спря да
обижда българите с различ-
ни грозни епитети. Победата
ни, първа за нас навън от
2018 година, беше от важно
естество относно предстоя-
щия жребий за квалификаци-
ите за Евро 2024 и разпре-
делението на отборите в ур-
ните за него.

Мачът започна нервно, без
сериозни положения пред
двете врати, а обидните
скандирания от трибуните по
адрес на нашите продължи-
ха. В 15-ата минута Тодор То-
дороски влезе много грубо с
бутоните в коляното на Ма-
рин Петков и австрийският
рефер Юлиан Вайнбергер
правилно показа червен кар-
тон на левия бек на домаки-
ните. Малко след това селек-
ционерът на Северна Маке-
дония Благоя Милевски по-
лучи жълт картон за протест
срещу друго съдийско реше-
ние, което "роди" още гроз-
ни възгласи против българи-
те и викове "УЕФА мафия". В

28-ата минута нашите момче-
та създадоха първата опас-
ност пред рамката на север-
номакедонците, но Кирил
Десподов пропусна възмож-
ността да накаже отблизо
вратаря на домакините. В 25-
ата минута централният на-
падател на домакините Ми-
лан Ристовски стреля опас-
но към българската врата, но
Даниел Наумов реагира доб-
ре и успя да избие топката
в корнер.

В началото на второто по-
лувреме България поведе в
резултата. Това се случи в
50-ата минута, когато Радос-
лав Кирилов намери Кирил
Десподов на добра позиция.
Капитанът на "лъвовете" ов-
ладя и простреля стража на
Северна Македония Столе
Димитриевски - 1:0 за Бъл-
гария. В 59-ата минута наши-
ят отбор докосна втори гол.
Антон Недялков намери топ-
ката с глава след центрира-
не от ъглов удар, но брани-

СЕВЕРОИЗТОЧНА ТРЕТА ЛИГА

ВРЕМЕННО КЛАСИРАНЕ
 1. Черноморец 7 7 0 0 26:4 21
 2. Септември 7 7 0 0 22:2 21
 3. Светкавица 6 6 0 0 11:2 18
 4. Лудогорец III 7 5 0 2 24:9 15
 5. Черно море II 7 5 0 2 15:8 15
 6. Черноломец 6 4 0 2 14:8 12
 7. Доростол 7 4 0 3 10:13 12
 8. Рилци 6 3 2 1 11:8 11
 9. Спартак II 6 2 1 3 7:9 7
10. Волов 7 1 0 6 5:15 3
11. Спортист 6 1 0 5 12:27 3
12. Локомотив 6 0 2 4 5:13 2
13. Дунав II 7 0 2 5 6:16 2
14. Устрем (Дон) 6 0 1 5 6:17 1
15. Ботев (НП) 7 0 0 7 4:27 0

ПРОГРАМА - VIII КРЪГ
8 октомври 2022 г., събота, 16:00 ч.
Волов (Шумен) - Светкавица (Търговище)
Спартак 1918 II (Варна) - Септември 98 (Тервел)
Рилци (Добрич) - Черноморец (Балчик)
9 октомври 2022 г., неделя, 16:00 ч.
Дунав от Русе II (Русе) - Устрем (Дончево)
Ботев (Нови пазар) - Локомотив 2022 (Русе)
Черноломец 1919 (Попово) - Лудогорец III (Разград)
Спортист 2011 (Г. Тошево) - Черно море II (Варна)
Доростол (Силистра) - почива

РЕЗУЛТАТИ - VII КРЪГ
Черноморец (Балчик) - Спортист 2011 (Г. Тошево)6:1
Септември 98  - Черноломец 1919 (Попово) 1:0
Локомотив 2022 (Русе) - Дунав от Русе II (Русе) 0:0
Лудогорец 1945 III (Разград) - Волов (Шумен) 3:0
Светкавица (Търговище) - Ботев (Нови пазар) 1:0
Устрем (Дончево) - Доростол (Силистра) 1:3
Черно море II (Варна) - Спартак 1918 II (Варна) 2:1
Рилци (Добрич) - почива

В класирането водят Локо-
мотив (Горна Оряховица) и
Шумен с по 4  точки, пред
Спартак (Варна), Осъм, Фре-
гата и Левски с по 2 точки и
Добруджа и Чардафон - без
актив.

тел на домакините изчисти от
голлинията. Малко след това
обаче същата ситуация се
повтори и пред българската
врата, като този път Вален-
тин Антов беше последна
преграда пред гола. В 82-ата
минута крилото Езджан Али-
оски се оказа на стрелкова
позиция пред вратарското ни
поле, но ударът му мина
встрани от целта. След 180
секунди Недялков намери
Десподов с дълъг пас, той
пък подаде на Кирилов, но
изстрелът на нападателя бе-
ше блокиран от бранител на
домакините.

В 88-ата минута на терена
настана меле, след като фут-
болист на домакините прово-
кира Кирилов, който се
сблъска с него. Играта беше
прекъсната за около половин
минута, а съдията показа
жълти картони на Барди и
Ради Кирилов. Така послед-
ният съдийски сигнал възвес-
ти българската победа.

ИТАЛИЯ СЛОЖИ КРАЙ НА УНГАРСКАТА
ПРИКАЗКА В ЛИГАТА НА НАЦИИТЕ

Италия сложи край на меч-
тите на Унгария в Лигата на
нациите. Маджарите бяха
много близо до класиране за
финалите в турнира, но загу-
биха с 0:2 срещу "скуадра ад-
зура" в последния си мач в
група 3 на дивизия "А" и про-
пуснаха шанса да продължат
приказката си в турнира.
Джакомо Распадори в 27-ата
и Федерико Димарко в 52-
ата минута донесоха успеха
на гостите. Джанлуиджи До-
нарума също имаше важна
роля, след като направи по-
редица от великолепни спа-
сявания, с които отказа иг-
рачите на домакините. Така
италианците спечелиха гру-
пата си и станаха третият
участник във Финалната чет-
ворка в турнира след Нидер-
ландия и Хърватия.

Италия можеше да открие
резултата по малко куриозен
начин в 5-ата минута, когато
Ди Лоренцо центрира отдяс-
но, вратарят Гулачи в опит
да улови топката за малко да
я изпусне във вратата си, но
защитник внимаваше и из-
чисти пред голлинията. По-
добрата игра на Италия да-
де резултат в 27-ата минута.
Гостите се възползваха от
грешка на съперника при ра-
зиграване в защита, топката
бе върната лошо към врата-
ря, Ньонто успя да стигне
пръв до нея, а след това Рас-
падори бе най-съобразите-
лен и вкара в опразнената
врата за 0:1. Три минути по-
късно резултатът можеше да
бъде удвоен. Джовани Ди Ло-

ренцо си освободи прост-
ранство и стреля, но малко
не му достигна да се разпи-
ше. В 41-ата минута домаки-
ните пропуснаха най-сериоз-
ното си положение до мо-
мента. При центриране от
фаул Орбан свали към Ати-
ла Салай, който вместо да
вкара в опразнената врата
отблизо, отправи крайно ра-
зочароващ удар над напреч-
ната греда.

Италия започна ударно
втората част и още в първи-
те секунди стигна до голова
възможност. Димарко цент-
рира отляво и намери Ди Ло-
ренцо в наказателното поле,
но изстрелът с глава на за-
щитника не се получи и топ-
ката отиде над вратата. В 51-
ата минута домакините про-
пиляха страхотен шанс за
изравняване, като при едно
меле във вратарското поле
на съперника първо Него, а
след това и Адам Салай не

успяха да преодолеят Дона-
рума, който направи неверо-
ятни спасявания. И вместо
резултатът да бъде изравнен,
само минута по-късно падна
втори гол за гостите. Брайън
Кристанте получи на скорост
отдясно и пусна успоредно
на голлинията, а Федерико
Димарко на далечната греда
засече отблизо за 0:2. В 55-
ата минута последва нов
шанс за Унгария и ново не-
вероятно спасяване на До-
нарума след изстрел с глава
отблизо на Калъм Стайлс. В
89-ата минута Италия може-
ше да вкара трети гол, но
първо удар на Димарко бе
спасен от вратаря, а при
опита за добавка Скамака от
малък ъгъл не успя да наме-
ри очертанията на вратата.

Така "скуадра адзура" за-
върши на първо място в гру-
пата с 11 точки, докато Унга-
рия приключи на втора по-
зиция с 10 точки. sportal.bg
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ВАКАНЦИОННО СЕЛИЩЕ "АЛБЕНА" ЩЕ БЪДЕ ДОМАКИН 
НА XVII НАЦИОНАЛЕН КОНГРЕС ПО КАРДИОЛОГИЯ

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИ
До 30 септември, Регионална библиотека „Дора Габе“, Сектор 

„Книгозаемане“. Витрина, посветена на 26 септември – Европейски 
ден на езиците. Организатор: Регионална библиотека „Дора Габе“.

29 септември, 17.30 ч., Художествена галерия – Добрич. Откри-
ване изложба живопис „Сто стъпки светлина“ на Христо Кралев. 
Организатори: Христо Кралев, Художествена галерия – Добрич.

29 септември, 19.00 ч., Драматичен театър „Йордан Йовков“. 
Спектакъл „Примадони“ на Драматичен театър „Йордан Йовков“. 
Автор Кен Лудвиг. Режисьор Стефан Спасов. Сценография Димитър 
Митев. С участието на: Валери Марков, Владимир Трендафилов, 
Татяна Христова, Георги Георгиев, Димитрина Гинева, Красимир 
Демиров, Любов Николова, Филип Янев. Организатор: Драматичен 
театър „Йордан Йовков“.

30 септември, АЕМО „Стария Добрич“. Фестивал на занаятите 
и изкуствата в АЕМО „Стария Добрич“. 10.30 ч. – Откриване на 
фестивала.

10.30 – 18.00 ч. – Изложение на занаяти и изкуства, представено 
лично от творците;

Музикална палитра през деня: Детска фолклорна танцова студия 
„Добруджа“, възпитаници на СУ „Св. Климент Охридски”, Смесен 
хор „Добрич“;

Галина Дурмушлийска ще представи своята книга „За песните 
на моята душа“. Организатор: Фондация „Добруджа – история, 
традиции, култура”.

30 септември, 16.00 ч., Народно читалище „Мевляна – 2012 г.“ 
Честване 10 години Народно читалище „Мевляна – 2012 г.“ и 815 
години от рождението на Мевляна Джеляледдин Руми. Организатор: 
Народно читалище „Мевляна – 2012 г.“

30 септември, 17.30 ч. – 20.30 ч., Младежки център – Добрич, фоа-
йе. Вечер на настолните игри „Да общуваме реално, а не виртуално“. 
Организатор: Младежки център – Добрич.

30 септември, 18.00 ч., Регионална библиотека „Дора Габе“, фоайе 
с пиано. Поетично-музикална вечер „Александър Белчев на 70.“ Во-
дещ Драгомил Георгиев. Организатори: Община град Добрич, Реги-
онална библиотека „Дора Габе“, Сдружение на писателите – Добрич.

30 септември – 7 октомври, Регионална библиотека „Дора Габе“, 
сектор Изкуство. Музикална витрина по повод 1 октомври – Меж-
дународен ден на музиката и Европейски дни на наследство 2022. 
Организатор: Регионална библиотека „Дора Габе“.

1 октомври, 11.00 ч., Център за защита на природата и животните 
– Добрич. Куклен спектакъл „Наказана лисана“ на Държавен куклен 
театър „Дора Габе“. Организатори: Държавен куклен театър „Дора 
Габе“, ЦЗПЖ – Добрич.

2 октомври, 11.00 ч., Държавен куклен театър „Дора Габе“. Куклен 
спектакъл „Юнашка приказка“ на Държавен куклен театър „Дора 
Габе“. Организатор: Държавен куклен театър „Дора Габе“.

Продължават:
Изложба от Пленер „Хартията – Следи и отпечатъци“ 2022 г., 

Художествена галерия – Добрич. Организатор: Художествена га-
лерия – Добрич.

Изложба на открито „Улици и спомени. 140 години от преимену-
ването на град Добрич“, пл. „Свобода“. Организатори: Община град 
Добрич, Регионален исторически музей – Добрич.

Фотодокументалната изложба „Дигитална библиотека „Българ-
ска литературна критика“ на Института за литература към БАН по 
Проект „Дигитална библиотека „Българска литературна критика“ и е 
финансирана от Фонд „Научни изследвания“. Дом-паметник „Йордан 
Йовков“. Организатор: Регионален исторически музей – Добрич.

Изложба „Старото школо разказва“, Музей в Градски парк „Св. 
Георги“. Организатор: Регионален исторически музей – Добрич.

Изложба „Вълшебството на детските рисунки“  на Клуб 
„Цветно“ при Младежки център – Добрич с ръководител Олга 
Иванова,Младежки център – Добрич, фоайе. Организатор: Младежки 
център – Добрич.                                                                       НДТ

Според проучването в 
следващия парламент ще 
в л я з а т  Г Е Р Б - С Д С ,  П П , 
ДПС, БСП, “Възраждане”, 
ДБ, “Български възход” и 
ИТН

Коалицията ГЕРБ-СДС от-

вява “Продължаваме промя-
ната” (ПП) с 9% на изборите 
на 2 октомври. Това сочат 
данни от проучване на на-
гласите на избирателите у 
нас на белгийското издание 
“Политико”. 

Данните от проучването 
обхващат времето до 23 
септември.

Според “Политико” ГЕРБ 
получава 26%, ПП – 17%. 

Вижда се, че в сравнение с 
ноември миналата година 
“Промяната” са намалили 
подкрепата си с 8,5%. ГЕРБ, 
от своя страна, са я увеличи-
ли с близо 5%.

“Ожесточена ще бъде бит-

ката за третото място. За 
него се борят ДПС, БСП и 
“Възраждане”, съответно с 
11, 11 и 10 %“, твърди брюк-
селското издание.

Според проучването ос-
таналите партии, които ще 
влязат в парламента, са “Де-
мократична България” (ДБ) 
със 7%, както и “Български 
възход” и “Има такъв народ” 
(ИТН) с по 4%.

Курортен комплекс „Ал-
бена“ ще бъде домакин на 
XVII Национален конгрес по 
кардиология, организиран 

от Дружеството на карди-
олозите в България (ДКБ), 
се съобщава на сайта на 
събитието.

Научният форум, един от 
най-големите у нас, ще бъде 
открит на 29 септември – Све-
товния ден на сърцето, който 
тази година се отбелязва за 
23-ти път, и ще продължи до 
2 октомври. Очаква се при-
съствено и виртуално участие 
да вземат около 1000 специа-
листи от страната и чужбина.

В същия ден започва На-
ционалната информационна 
кампания „Използвай сърцето 
си“, която тази година призо-
вава да се грижим за себе си 

и другите, да живеем по-здра-
вословно и активно, да следим 
здравните си показатели и да 
поддържаме контакт с лекаря 

си. Тя се осъществява от ДКБ 
в партньорство с Българско 
дружество по интервенцио-
нална кардиология, Съсловно 
сдружение по кардиостиму-
лация и електрофизиология 
в България и Асоциация на 
студентите по медицина в 
България.

В рамките на официалното 
откриване на конгреса на 
живо ще се предава светлин-
ният път на сърцето, който ще 
прекоси България – от София 
през Пловдив до Черномор-
ския бряг, за да напомни на 
българите да „Използват сър-
цето си“. На плажа в „Албена“ 
студенти по медицина ще се 

присъединят към призива, 
като визуализират „Живото 
сърце“.

Кампанията „Използвай 
сърцето си“ обединява добро-
волци, организации, семей-
ства, общности и управлява-
щи от целия свят в инициативи 
за подобряване здравето на 
всички членове на общество-
то.

От Дружеството на кар-
диолозите в България при-

помнят,  че всяка година 
сърдечносъдовите заболява-
ния (ССЗ) и инсултът убиват 
близо 19 милиона души по 
света. Пандемията от КО-
ВИД-19 засегна около 520 
милиона пациенти със ССЗ, 
някои от които фатално. По 
данни на Евростат ССЗ про-
дължават да са причина за 
71 процента от смъртните 
случаи сред жените и 62 на 
сто при мъжете у нас. БТА

Тъкачество, сарачество, се-
дларство, свещолеене, грън-
чарство, книговезане, стък-
лопис, иконопис, грънчарство 
и много други ще представят 
участниците в първото издание 
на Фестивала на занаятите 
и изкуствата на 30 септем-

ври, петък, в архитектурно-ет-
нографски музей на открито 
(АЕМО) „Стария Добрич“, съ-
общи Пепа Рашева от фон-
дация „Добруджа – история, 
традиции, култура“ пред БТА.

Събитието ще бъде открито 
в 10:30 часа и ще включва 
импровизирани работилни-
ци, където жители и гости на 
Добрич ще могат да получат 
знания и умения от местни за-
наятчии. От 11:00 часа започва 
съпътстващата програма на 
фестивала, в която ще участ-

ват възпитаници на средно 
училище „Св. Климент Охрид-
ски“, Смесен хор „Добрич“ при 
Народно читалище „Добрич 
– 2017 г.“ и Детска фолклорна 
танцова студия „Добруджа“ с 
главен художествен ръково-
дител Стоян Господинов, а от 

12:00 часа народната певица 
и почетен гражданин на До-
брич Галина Дурмушлийска 
ще представи своята книга „За 
песните на моята душа“.

Фестивалът се организира 
от фондация „Добруджа – ис-
тория, традиции, култура“ в 
рамките на проект на стойност 
3000 лева, отпуснати от Общи-
на град Добрич по Програмата 
за финансиране на граждански 
инициативи в полза на мест-
ната общност от бюджета за 
2022 година.

От 30 септември до 2 ок-
томври 2022 г. в хотелски ком-
плекс „България“ в Добрич ще 
се проведе 37-ия Междунаро-
ден бридж фестивал „Добрич, 
2022“ . Фестивалът започва в 
петък от 19.00 ч. с открит двой-
ков турнир и продължава с от-
крит отборен турнир в събота 
и неделя от 10.00 ч. Събитието, 
организирано от СК „Дама 
купа“ и посветено на празника 
на Добрич, се провежда под 
патронажа на Община град 
Добрич и със съдействието 
на „Пътно строителство“ АД 
и „Пътнически превози“ АД. 
Участие в турнирите са зая-
вили около 100 от най-добрите 
състезатели на България и 
Румъния. 

На официално посещение на 
Ротари Клуб Добрич бе Дистрикт 
гуверньорът на Ротари България 
Виолина Костова. Срещата се 
състоя в петък, като повод за 
нея беше, както традиционното 
ежегодното посещение, така и 

обсъждането на идеите полезни 
за местната общност и включ-
ване на клуба в националите 
проекти на Ротари България. 

Акцентът в дейността на клу-
бовете, през настоящата рота-
рианска година, е работата с 
децата в училищата и извън тях. 
ДГ Виолина Костова запозна 
клуба с идеите, които се реали-
зират в момента на национално 
ниво и зоните на фокус по които 
се работи, като подчерта, че за 
Ротари образованието е един 
от основните приоритети и ние 
трябва да се обединяваме, за 
да подпомагаме процесите на 
подобряване му за всички деца, 
защото знанието е това, което 

дава възможност на всеки да 
успее в живота и да бъде по-до-
бър човек. 

Гост на клуба беше и Венелин 
Молнар от Ротари клуб Русе, 
който запозна присъстващите с 
идеята на русенските ротариан-

ци за борба с функционалната 
неграмотност и тяхната амбиция 
това да се превърне в национа-
лен проект, който да помогне за 

повишаване на качеството на 
българското образование.

Гости на срещата бяха още 
Христо Михайловски  - Дистрикт 
гуверньор елект, Десислава 
Петрова - Секретар на Дистрикт 
2482 и Десислава Гичева – Асис-
тент дистрикт гуверньор. 

В приятелски дух и диску-
сия преминаха разговорите. 
Обмениха се идеи и мнения за 
сътрудничество в реализирането 
на проекти насочени в зоните на 
фокус на Ротари България и в 
полза на местната общност. 

С ШИРОКА ГАМА ОТ ЗАНАЯТИ 
ЩЕ СРЕЩНЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ 
НА ДОБРИЧ ПЪРВИЯТ ФЕСТИВАЛ 
НА ЗАНАЯТИТЕ И ИЗКУСТВАТА

РОТАРИ КЛУБ ДОБРИЧ ПОСРЕЩНА 
ДИСТРИКТ ГУВЕРНЬОРА НА 
РОТАРИ БЪЛГАРИЯ

"ПОЛИТИКО" С НАЙ-НОВА 
ПРОГНОЗА ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ 
ОТ ИЗБОРИТЕ В БЪЛГАРИЯ

37-И МЕЖДУНАРОДЕН БРИДЖ 
ФЕСТИВАЛ "ДОБРИЧ 2022" 
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ВиК УСЛУГИ - ГАРАНЦИЯ. Тел.: 0885/187 183.  
СЧЕ ТО ВОД НА КЪ ЩА "ПА МИР": фир ме но ре гис т ри­

ра не, пъл но ад ми нис т ра тив но и сче то вод но об с луж ва не. 
Ана лиз и ек с пер ти зи, обос нов ки по кре ди ти. Го диш ни 
да нъч ни дек ла ра ции, ДДС, НОИ. Тел.: 0888/699 441, 
058/824856. 

ПРЕВОД от и на китайски език, 0887/377887 Преводи от и на 
английски език, 0899/116291

  УСЛУГИ

ЧАСТНИ ЛЕКАРСКИ КАБИНЕТИ

ПРЕВОДИ

МЦ "ВИВА ФЕНИКС". Тел. 058 580 111; 058 
580 222. 

Д-р ПЛАМЕН КИРИЛОВ – УРОЛОГ
преглежда пациенти само в кабинета си на ул. 

„Захари Стоянов“ 14
в понеделник, вторник, четвъртък от 15.30 до 

18.30 ч. - с направление;- свободен прием. Тел.: 
0889 736101

До цент д­р Та шев, спе ци а лист вът реш ни и бъб­
реч ни бо лес ти, от ра вя ния, алер гии ­ тел. 62­53­41, 
0889/040 584, ком п лекс "Ле бед" вх. "В" /зад пар кин­
га на Бан ка "Би о хим" 

СТО МА ТО ЛОГ ­ д­р Мег ле на ПО ПО ВА, ­ ул. "Хр. 
Смир нен с ки" № 4,  тел. 84­17­03, все ки ден от 14 до 
19 ча са. 

НЕВ РО ЛОГ: д­р Н. Бе кя ров, тел. 0886/236951, 
прег ле ди и по до мо ве те. Неврологично отделение 
МБАЛ ­ Добрич и Медицински център "Вива Феникс"

ПРОФ. ЕН ЧО КАЛ ЧЕВ - ХИ РУРГ ­ по не дел ник 
14­17,30 ч.; Очен ка би нет ­ д­р М. Кал че ва ­ GSM 
0888502176; Д­р Ана ни е ва ­ GSM 0888380756; по не­
дел ник 9­17, чет вър тък 14­17, пе тък 9­16 ч.; гр. Доб­
рич, ул. "Л. Ка ра ве лов" N 8, вх. Б, ет. 1, тел. 058/4­
76­34

АВТОСЕРВИЗ "ДОКТОР МОТОРС" ще намерите 
на ул. "ПОП БОГОМИЛ" 14 
 /старата Бирена фабрика/

Тук се лекуват всички "болежки" на вашия автомобил! 

Ако имате проблеми с колата, 
решението им е 

в АВТОСЕРВИЗ
"ДОКТОР МОТОРС"! 

 Тук се извършва ремонт на двигатели, ходова част, 
скоростни кутии; смяна на масла, филтри, ремъци.  

При нужда или спешен случай ­ 
0899/62 92 76 или 0899/75 93 63. 

 Тук се извършва също монтаж и ремонт на газови 
уредби и монтаж на метан­уредби на  лизинг ­ 

0898421941 

"ВалиДанс" - извършва всички видове бояджий-
ски услуги /пръскана мазилка "Валентино", шпак-

ловка, латекс, фасаген, блажна боя/, мострена 
къща - ул. "Отец Паисий" 3, 0888/917986, тел. 058/603 

876

С П Е Ш Е Н 
ТЕЛЕФОН

ЛАЗЕРНА ДЕНТАЛНА КЛИНИКА
ул. "Ра йко Цончев" №7

ра б. вр. 8.30-12.00 ч., 14.30-18.00 ч.
събота    9.00-15.00 ч.

тел. 058 60 56 60, 0897 62 94 93
www.laserdent.bg

д-р Галина БОДИЧЕВА  

* СЕМЕЕН ЛЕКАР 
* СПЕЦИАЛИСТ ДЕТСКИ БОЛЕСТИ
* СЕМЕЙНА ОБЩА МЕДИЦИНА
*  ХОМЕОПАТИЯ

КАБИНЕТ: ул. "България" 8, тел.: 0889/95 19 91,
сл. тел.: 590 320

ще разрушим всичко.” ­ Проф. 
Михаел Лайтман ­ основател и 
ръководител на Международ­
ната академия по Кабала

Кабалистите са стигнали до 
извода, че живеем в затворена 
равновесна система, в която 
плюсът и минусът балансират 
съществуването ни. И ако 
неживото, растителното и жи­
вотинско ниво съществуват 
на основата на притежаващи­
те свойства и природния ин­
стинкт, то в  човека  е въплътен 
разум и елемент, наречен его­
изъм. Тук не става въпрос за  

нашия характер, нито за наша­
та интелигентност или пък за 
нивото на знание, а осъзнато 
достигане до въпроса за целта 
на нашето съществуване.

Защо? Защото, ако се раз­
вивахме според теорията на 
Дарвин за еволюцията, ня­
маше да правим грешките, 
които правим. Нямаше нашият 
егоизъм да ни тласка ­ от една 
страна към противоречия, кон­
фликт и войни, а от друга да се 
чувстваме нещастни от това, 
което сме предизвикали.  Ина­
че бихме  били като животните, 
които знаят кога и какво тряб­
ва да правят, инстинктивно.

За разлика от животните 
обаче,  освен биологичното 
съществуване, човечеството 
има и друга цел и това е  да 
опознаем цялата вселена и 

нас в нея. Да разберем защо 
съществуваме, как се е заро­
дило всичко, защо и каква е 
целта на живота  ни!

Виждаме как еволюцията 
напредва от простото към 
сложното, от едноклетъчните 
същества към организми с  
трилиони клетки, работещи в 
синхрон.

Кабалистичните източници 
казват, че нашето съзнание 
също трябва постепенно да 
еволюира от грижа само за 
себе си до грижа за цялото 
човечество, за цялата планета 

и накрая за всичко съществу­
ващо. За съжаление, на този 
етап все още не  осъзнаваме 
целта на случващото се около 
нас и се държим като живот­
ни, загубили инстинкта си и 
чувството за самосъхранение. 
За разлика от нас обаче, жи­
вотните не вредят на общата 
система на природата, а ние 
следваме капризите си и пра­
вим всичко, което ни хрумне 
и което егоизмът ни диктува. 
Разумът ни отказва да признае 
взаимосвързаността и взаимо­
зависимостта на всички части 
на заобикалящата ни действи­
телност и за това  изпитваме  
усещането  за безпорядък и 
хаос.

Днес ние не намираме нуж­
ната точка на съединение, 
независимо от горчивия опит 
от миналото, от войните през 
миналия век и днешната реал­
ност. Реалност, в която утреш­
ният ден се оказва непредска­
зуем и неясен, дори за полити­
ците, стоящи на върха на упра­
влението. Пандемия, война, 
икономическа,  политическа 
криза, какво по­ясно от това 
да усещаме хаос и липса на 
перспектива. Никаква надежда 
и от избраните ни „разумни 
политици”, които вместо да 
дават пример, във всеки един 
момент ни разочароват. Дори 
още по­лошо, те са причината 
за разединението, конфликти­
те и неразбирателството.

Истината е, че  всеки един 
от нас трябва да осъзнае, че 
егоизмът е основният ни враг. 
Заради него не можем да дос­
тигнем до съглашателство, 
не можем да се избавим от 
кризите. „Егоизмът е нашата 
природа и той ни погребва” ­ 
казват кабалистите.

Сега виждаме и чувстваме 
света и хората около нас чрез 
радиото, телевизията или  чрез 
социалните мрежи. Слушаме 
новини и част от това, което 
виждаме и слушаме, ни харес­
ва. Някои неща са ми против­
ни, отвращават ме, някои тай­
но или откровено мразя. Дори 
мога да кажа, че не  ги пона­
сям.  Като цяло, тези милиони 
и милиарди хора, за които се 
говори, че са пострадали или 
са щастливи не значат нищо 
за мен, не предизвикват в мен 
нищо, освен изчисления, тър­
сейки ползата или вредата за 
самия себе си. Но те така или 
иначе съществуват, дори без 
моето съгласие. За какво ми 
са? Каква полза имам от тях?

Ако направим паралел от 
чисто физическа гледна точка, 
от физиката знаем, че атомите 
се привличат и отблъскват. 
Електрическите заряди също. 
Хората също. Целият свят е 
борба на две противоположни 
сили ­ разделяне и единство. 
Но единство не на думи, а 
интегрално, водещо към разви­
тие и просперитет, към издига­
не над противоположностите и 
тяхното хармонично съчетава­
не в единно цяло.

В крайна сметка всичко за­
виси от нашия стремеж към 

добри и правилни връзки, 
но с вътрешна убеденост 
и осъзнатост. И  когато 
с  нашия егоизъм се 
опитаме да променим 
тази реалност, цялата 
система ще се промени 
заедно с нас, а  и светът 
ще бъде друг.

Това съвсем не озна­
чава, че сега трябва да 
се сприятелявам с всич­
ки, да тичам на помощ, 
да дарявам, да утеша­
вам. Не! Но всяка моя 
мисъл и отношението 
ми към другите влияе на 
системата. А физическо­
то действие е следствие, 

резултат от вътрешната ми 
работа.

Днешното ни състояние е 
като преди 13,7 милиарда го­
дини, когато от малка точка е 
възникнала вселената и в нача­
лото всичко се е  разпръснало  
и се е получила картина много 
близка до хаос. Постепенно 
обаче всичко е започнало да 
се събира в различни форми. 
От тогава всичко се е балан­
сирало между разпадането и 
съединението, между ентро­
пията и взаимната гравитация, 
само че на различни нива, с 
различно качество. И сега, 
ако погледнем от тази гледна 
точка, ще видим, че в приро­
дата всичко е в динамично 
равновесие, човекът ­ като 
биологично същество, също. 
Психологически, обаче, сме 
неуравновесени и усещанията 
ни понякога са хаотични и не­
ясни. Иначе вътрешно, духов­
но, сме архетип, искра на този 
ред, съществуващ в природа­
та. А хаосът, който усещаме, 
е единствено в отношенията 
ни един към друг на различни 
нива. От взаимоотношението 
в семейството, между близки 
и не до там близки хора,  през 
обкръжението, държавата и 
отношението между държавите 
и т.н., и т.н.

Нищо ново нали! Проблемът, 
според целта на съществува­
нето ни, е какво следва ­ по­
голямо разединение и  хаос, 
или единство?

Науката Кабала е наука за 
обединението и тя ни разкри­
ва методиката и пътя, чрез 
който можем да излезем от 
тази задънена улица. Как, без 
да „накърняваме егото  си”, 
да се издигнем над него и да 
работим заедно в посока на 
обединение и любов.

За никого не е тайна, че днес 
международните отношения 
никак не са розови и оцеля­
ването ни зависи от нас. В 
кабалистичните източници от 
хилядолетия е написано,  че 
решението е  единство, като в  
единен организъм, „като един 
човек с едно сърце”. Важното 
е да осъзнаем, че хаосът е 
естествено състояние на обър­
кване и безизходица, който ни 
води или към по­високо ниво на 
съзнание, или към самоунищо­
жение. Всичко зависи от нас, 
от правилното обединение и 
отношението ни един към друг.

Георги ГРАДИНАРОВ ­ пре­
подавател към Международна­
та академия по Кабала

Според древните гърци, 
хаосът  стои в основата на 
всичко. От една страна, спо­
ред тях, хаосът е първичното 
празно пространство, което 
след това започва да се из­
пълва с материя, а от друга е 
нещо ­ само по себе си живо, 
пораждащо живота в света,  
мястото, където са събрани 
източниците на живот, но не 
и самият живот. Според тях, 
в хаоса всички неща потъват 
или се разрушават. Може би и 
за това никой не обича хаоса. 
Страхуваме  се  от него! Никой 
не обича безпорядъка, освен 
ако чрез него не се извлича 
някаква   изгода.

Иначе всичко във вселената 
е подредено до съвършенство. 
От най­малките градивни части 
на субатомно ниво до мегавсе­
лената. Всичко е премерено и 
дозирано ­ от теглото на про­
тона до слънчевата система, 
от едноклетъчните организми 
до животните и човека. И дори 
при минимално неравновесие 
на всяка от градивните час­
тици, светът около нас не би 
изглеждал така. А може би и 
самата вселена нямаше да 
съществува в този си вид. И 
тук въпросът е къде сме ние, 
чувствайки и мислейки, че в 
света около нас  има повече 
хаос, отколкото ред и съвър­
шенство. Повече безпорядък 
и несъвършенство, повече от­
рицателни емоции, отколкото 
положителни.

„Целта на хаоса е да ни на­
кара да осъзнаем глупостта 
си. Която е в това, че упори­
то отказваме да видим вече 
очевидния за мнозина факт – 
всички ние, цялото човечество 
и цялата вселена сме свързани 
в единен организъм. И незави­
симо дали ни харесва, или не,  
ние сме отговорни за всичко, 
което се случва в света. Всич­
ки заедно и всеки поотделно. 
И ако не осъзнаем тази вза­
имосвързаност и взаимозави­
симост и не започнем да се 
държим по правилния начин, 

НАУКАТА КАБАЛА: ХАОСЪТ - 
СЪСТОЯНИЕ, ЦЕЛ ИЛИ СЛЕДСТВИЕ

МАЛКИ ОБЯВИ

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ

ПРОДАВАМ 10 пчелни коше­
ра, многокорпусни. За контакти 
0888 867206. 1­5

ПРОДАВАМ Ауди­3­А­3  TFSI, 
бензин, 2010 година, 107 000 км, 
автоматик. Гарантирам за дви­
гателя и ходовата част. Телефон  
за контакти: 0888 425 435. Цена 
по договаряне.  1­5

Давам под наем двуста­
ен апартамент втори етаж от 
къща до КАТ за работещи. 
0899732010. 1­5

ПРОДАВАМ дворно място 1200 
кв.м. в Гаази баба. Цена по дого­
варяне. Тел.: 0886 762 469. 1­20

ПРОДАВАМ място ­ 1200 кв. 
м в село Рогачево ­ местността 
"Крушака"; тел. 0899/192 666. 
дд

**КУПУВА

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА 
земя в Ловешка и Плевенска 
области. Купува части от не­
разделени, неуредени и спор­
ни имоти. Тел. 0886 733 429

КУПУВАМ земя без посред­
ник. Тел. 0888 38 55 59.

КУПУВАМ ГАРСОНИЕРА 
"Дружба" 2, "Дунавите" или 
Градски парк. 

КУПУВАМ зем. земя без 
посредник в с. Лясково или 
района. Тел. 0888 385 559.

ПОД НАЕМ

ДАВАМ ПО НАЕМ ТАВАНСКО 
ПОМЕЩЕНИЕ СЪС САНИТАРЕН 
ВЪЗЕЛ В РАЙОНА НА МБАЛ – 
ДОБРИЧ, МНОГО ИЗГОДНО. 
0894 424286.  4­5

ДАВАМ ПОД НАЕМ ДВУСТА­
ЕН, обзаведен апартамент, етж 
2. Тел. 0899 732 010. 10­10

ДАВАМ ГАРАЖ ПОД НАЕМ, 
ул. "Св.Св. Кирил и Методий“ 
N 38, за търговска цел. Тел.: 
0898731112.

ДАВАМ под наем обзаведен 
и функциониращ магазин за 
хранителни стоки в центъра на с. 
Царевец. Тел. 0888 283 588

ДАВАМ ОБЗАВЕДЕНА квар­
тира в центъра на Добрич за 
момиче ­ ученичка. Тел. 0886 
848454.

ДВАМ ПОД НАЕМ магазин 
86 кв.м. в гр. Балчик ­ пракинг 
"Двореца". Тел. 0898 946 976. 
вд

УСЛУГИ

ВиК УСЛУГИ, ГАРАНЦИЯ. 
Тел. 0885187183.

ПОСТАВЯНЕ на газов ин­
жекцион с монтаж ­ 800 лева. 
Тел. 0898 421941.

РАЗНИ

Търся работа като детегледач­
ка или за гледане на възрастна 
жена. Тел. 0895295588. 1­5
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ОВЕН - Ентусиазирано ще се посветите на 

новите си начинания и без да губите време 
ще стигнете до първите добри резултати. 
Прагматичното ви мислене ще ви насочи към 
подходящите хора.

ТЕЛЕЦ - Захванете се с по-малко задачи 
днес. Нямате полза от разпиляване, което 
освен, че е ненужно и хаби силите ви. Инте-
ресно запознанство ще ви носи предимства за 
в бъдеще.

БЛИЗНАЦИ - Не показвайте умората и раз-
дразнението си към колегите, бъдете вежливи 
и готови за взаимопомощ. С прецизните си 
действия ще улесните изпълнението на обща 
задача.

РАК - Радостни вълнения ще ви разтоварят 
от грижите и ще направят деня ви хубав. Ако 
може да отмените някои от ангажиментите си, 
го направете, за да сте заедно с хората, които 
обичате.

ЛЪВ - С вярва в доброто и оптимистично 
настроени за бъдещето си, ще изживеете пъл-
ноценно деня си, занимавайки се с приятни 
неща. Отношенията с близките ви са повече 
от всякога добри.

ДЕВА - Много от вас ще продължат да рабо-
тят по задачи от бизнес-характер. В търсене 
на начини за подобряване на организацията 
на работа, ще вземете много бързо нужните 
решения.

ВЕЗНИ -  Нека намерят място сред приори-
тетите ви някакви по-приятни за вас самите 
занимания. Издигането ви в йерархията е 
факт, с който мнозина вече ще трябва да се 
съобразяват.

СТРЕЛЕЦ - Без да позволявате намеса в де-
лата си ще работите в полза на намеренията 
си. Независимият ви дух ще свърши своето, а 
добра новина ще ви мотивира да станете по-
активни.

КОЗИРОГ - Въздържайте се от семейни 
спорове, дори и да мислите, че сте прави. 
Тонизиращи процедури ще ви накарат да се 
почувствате по-добре. Чуждите неволи ви при-
чиняват страдания.

ВОДОЛЕЙ - Помогнете, но не изпадайте в 
крайности. Животът ви ще стане по-спокоен, а 
вие по-сговорчиви, ако изправите собствените 
си грешки. Среща с приятел ще ви разтовари 
доста.

СКОРПИОН - Проблемите на много хора ще 
станат и ваши, което ще ви направи по-заети и 
отговорни. Вземайте решенията си, като добре 
се вслушвате не само в своето мнение.

РИБИ - Не отстъпвайте пред нищо в днеш-
ния ден. Работете така, че да канализирате 
промените изцяло в своя полза. Отсейте не-
щата, които са близки до вас и на тях отдайте 
енергията си.

ХОРОСКОП НА НДТ

- Най-добре, мозъка се вижда, когато си отвориш устата! - Радка от 
Змеево, но не тази, за която симислите!

ЕДНА УМНА И КРАСИ-
ВА ГОСПОЖИЦА става 
днес на заветните 18 
години. Честито пълноле-
тие казваме от сърце на 
Кристияна Попова, с по-
желание да е здрава и да 
сбъдне мечтите си. Нека 
по житейския й път е ви-
наги слънчево, нека До-
брото да й бъде спътник, 
а всичко хубаво, което 
си науми, да се сбъдне. 
Нека е обичана! И нека 
продължи да бъде радост 
и гордост за цялото си 
прекрасно семейство! 
ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН с 
дата 1 октомври казваме 
на балчишкия нотариус  
Светлин Илчев, с поже-
лания за здраве, успехи 
в добрите начинания и 
много поводи за радост!

ИМЕН ДЕН на 1 октом-
ври празнуват всички с 
имената Анани и Ана-
ния. Здраве и сбъднати 
мечти им желаем ние от 
НДТ! И нека добрите им 
мисли и дела получават 
безусловна небесна под-
крепа!

СВЕТСКА 
КЛЮКА

В КИТАЙ ПУСНАХА СПОРТНА КОЛА, 
ПОДОБНА НА TESLA И LANCIA

Автомобилът на новата ки-
тайска компания Sport Car 
е синтез на Tesla Roadster и 
Lancia New Stratos. Той ще 
бъде пуснат в продажба в края 
на 2023 г., пише изданието 
Insideevs .

Спортното електрическо 
купе е кръстено SC-01. Спо-
ред експерти електрическият 
автомобил се откроява с нес-
тандартна визия. Автомоби-
лът наподобява едновременно 
първия Tesla Roadster и Lancia 
New Stratos.

Електрическата установка на 
новия автомобил се състои от 
два електрически мотора, раз-
виващи общо 435 к.с. с., което 
съответства на нивото на друг 

китайски спортен автомобил 
Qiantu K50.

Според производителя SC-01 
може да ускори до 100 км за 
3,9 секунди, което е с 0,7 се-
кунди по-бързо от K50. Капаци-
тетът на батерията все още не 

е разкрит, но вече е известен 
запасът от мощност – той ще 
бъде 500 км с едно зареждане.

Доставките на SC-01 за ки-
тайския пазар ще започнат 
през четвъртото тримесечие на 
2023 г. Производителят подчер-
та, че Япония ще се превърне 
в един от основните пазари за 
продажби.

Купето ще бъде представено 
в единична конфигурация за 
300 хиляди юана.

Китайските медии по-рано 
отбелязаха, че електрически-
ят автомобил е разработка 
на нова под-марка на BYD 
Corporation, но това не изглеж-
да да е така, тъй като няма 
информация за връзките на 
Sport Car с BYD.

73-ГОДИШНАТА ВЕРА УАНГ СПОДЕЛЯ 
ТАЙНИТЕ НА МЛАДЕЖКИЯ СИ ВИД

Всъщност има много начини 
да изглеждате възможно най-
млади. Експертите препоръчват 
да спите достатъчно, да стоите 
далеч от слънцето и да прави-
те ежедневни упражнения. Но 
73-годишната модна дизайнерка 
Вера Уанг разкри още няколко 
съвета, които обясняват младо-
ликия й външен вид.

73-годишната Вера Уанг спо-
деля тайните на младежкия си 
вид

Вера Уанг използва бебешко 
олио във ваната

 Вера Уанг има много алергии, 
така че е много внимателна с 
продуктите, които използва. 
Фен е на бебешкото олио, когато 
става въпрос за овлажняване на 
кожата, което тя намира за осо-
бено важно за здравия й външен 
вид. Вера Уанг добавя бебешко 
олио и към ваната си ,като твър-
ди, че бебешкото олио също 
подхранва и успокоява кожата й.

 Второто й най-важно нещо е 
слънцезащитният крем и обича 
да използва такъв с SPF 30.

 Вера вярва, че работата с 
млади е добър начин за справяне 
със стареенето

 
Вера никога не е размиш-

лявала върху младостта и ста-
реенето, защото години наред 

работи с „най-красивите жени в 
света ежедневно“. Поради това 
тя ги вижда като свои музи и 
вярва, че това е „може би начин 
за справяне със стареенето“. 
Тя също така смята, че оста-

ряването е твърде старомодно, 
защото в живота хората трябва 
да се научат да се опитват да 
продължат да растат по един или 
друг начин.

Вера Уанг носи светлосини 
слънчеви очила, за да предпази 
очите си

 В работата си Вера трябва 
постоянно да гледа в екрана на 
телефона, компютъра и телеви-
зора. Тя вярва, че очилата са 
изключително важни за предпаз-
ване на очите - „трябва да сме 

внимателни, защото щетите ще 
ни настигнат в крайна сметка“. 
Освен това Вера подготвя колек-
ция от повече от хиляда чифта 
слънчеви очила от 1973 г., когато 
е била редактор на аксесоари 
във Vogue.

 Рутинните й упражнения 
включват колоездене и игра на 
голф

 Вера обича да тренира с те-
жести между 1 - 1.5 кг, а трени-
ровките й продължават 5 минути.  
Нейното любимо упражнение 
също е карането на колело и тя 
обича да обикаля квартала си 
с колело, когато има свободно 
време. Въпреки това, тя не обича 
да тренира. Ето защо тя предпо-
чита да играе голф и твърди, че 
е „ужасна, но ентусиазирана“.

Вера не е премахнала нездра-
вословната храна от менюто си

 В кухнята на Вера има два 
телевизора, фризер за сладо-
лед, хладилник за сода и здра-
вословен хладилник. Тя също 
има шкаф за бонбони, шкаф за 
зърнени храни и шкаф за това, 
което тя нарича „портокалова 
храна“, която включва всякакви 
видове чипс, на които тя е голям 
фен.

 Вера също споделя: „Ям мно-
го Макдоналдс. Също и Oreo 
McFlurry.“ Тя е способна с дни 
да обядва само това. Освен това 
обожава Dunkin Donuts


